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Question 1)    DND is requesting a sample with the Bid. In the requirements you are asking for full Mil 
810G  testing to be completed on the harness prior to bid submission. The design requirements as 
specified in the solicitation requires the building of a bespoked harness. While all of our 
current off the shelf carriers are Mil 810G certified, this new design would require testing to be done. 
Would DND accept statement of compliance based on similarity? Conversely if the testing is required 
would DND allow the certification results to be submitted by January 15?  

 
Response 1)  All requirements for the DAAS must be met at time of bid submission including MIL-STD-
810G testing.  Tests on similar versions of the vest is not acceptable.  The DAAS vest is intended to be 
COTS or MOTS. 
 
Question 2)  The current amendment calls for the submission of the vendor proposals by Dec 20 along 
with the initial sample. We have some concerns with the impact of the holidays on shipping. Would DND 
allow the vendors to deliver the bid sample no later than January 15. 
 
Response 2)   The bid samples must be shipped, postmarked prior to the closing date.  The inclusion in 
the bid package to PSPC of a receipt showing the shipment prior to the closing date is sufficient to 
confirm samples have been sent. 
 

ANNEX “E”, APPENDIX 1, STAGE I BID REQUIREMENTS AND ASSESSMENT 
 
A1.2 Proposal Submission Requirements 
To be compliant, the Offeror must submit the following with their offer: 
 
Delete: 
(c) One (1) sample DAAS (MULTICAM®) that fully represents the final product being proposed by 

the Offeror; 
 
(d) A complete list of all optional supporting items available for the DAAS (e.g., pouches, front/rear 

panels, etc.) that will be included in the Contract for optional procurement.  A complete 
description including a picture (e.g., brochure, product catalogue, etc.) and a sample of each item 
must be provided.  The intent is to get the catalogue of support items from each Offeror; however, 
the list must include the following as a minimum (MULTICAM® in color unless specified 
otherwise): 

Insert:  
 
(c) The shipping receipt for One (1) sample DAAS (MULTICAM®) that fully represents the final 

product being proposed by the Offeror; 
 
(d) A complete list of all optional supporting items available for the DAAS (e.g., pouches, front/rear 

panels, etc.) that will be included in the Contract for optional procurement.  A complete 
description including a picture (e.g., brochure, product catalogue, etc.) and the shipping receipt 
for the sample of each of these items must be provided.  The intent is to get the catalogue of 
support items from each Offeror; however, the list must include the following as a minimum 
(MULTICAM® in color unless specified otherwise): 

 
 


